Cod. B, folio 163 recto

LXV.

Janvier 124-6. — La comtesse Marguerite achète de Bernard de la Mer, et
donne à l'abbaye une portion de dîmes située à Raches.

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, omnibus présentes
litteras inspecturis, salutem. Noverin.t universi quod cum nos a
dilecto et fideli nostro domino Bernardo de Mari, milite, de assensu

Potini, filii et heredis ipsius, decimam ejus jacentem in parrochia
de Piaische, Attrebatensis dyocesis, quam de nobis tenebat in
feodum, bene et légitimé emissemus, et per legem intrassemus in
eam, ac per judicium nostrorum hominum, parium predicti Bernardi,
judicantium quod idem Bernardus et ejus fdius tantum de dicta
décima fecerant, quod ipsi vel alii ex parte ipsorum nichil in ea
poterant reclamare, et quod de ipsa licite poteramus nostram facere
voluntatem; nos, pro nostre et predecessorum nostrorum animarum
salute, decimam ipsam ecclesie de Honore Beate Virginis juxta
Orchies, Cysterciensis ordinis, fundate a nobis, dedimus in elemo-
sinam, in presentia nostrorum hominum, ab omni jure feodali
exemptant et dominio temporali, sine onere, sine servitio, aut exac-
tione quacumque, quicte et pacifice perpetuo possidendam. In robur
igitur et testimonium hujus rei, présentes litteras fleri fecimus et
stgilli nostri appensione muniri. Datum anno Domini millesimo
ducentesimo quadragesimo quinto, mense januario.

Original sur parchemin, avec sceau.
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LXYI.

Janvier 1246. — La comtesse Marguerite, avec l'approbation de l'évêque
et du chapitre de Tournai, donne au monastère de l'Honneur Notre-
Dame une partie des dîmes d'Auchy.

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, omnibus présentes
litteras inspeeturis, salutem. Noverint universi quod cum nos a
dilecta et fideli nostra Cilia de Hclignies, de assensu Rogeri, filii et
heredis ipsius, decimam quamdam jacentem in parrochia de Auchi,
quam de nobis tenebat in feodum, bene et légitimé emissemus et
per legem intrassemus in eam, acper judicium nostrorum hominum,
parium predicte Cilié, judicantium quod eadem Cilia et ejus fdius
tantum de dicta décima fecerant, quod ipsi vel alii ex parte ipsorum
nichil in ea poterant reclamare, et quod de ipsa licite poteramus
nostram facere voluntatem ; nos, pro nostre et predecessorum nos¬
trorum animarum salute, decimam ipsam ecclesie de Honore Beate
Yirginis juxta Orchies, Cysterciensis ordinis, fundate a nobis, de-
dimus in elemosinam in presentia nostrorum hominum, ab omni
jure feodali exemptam et dominio temporali, sine onere, sine
servitio aut exactione quacumque, quiete et paciflce perpetuo pos-
sidendam. Ut etiam cautius super hiis res procédât, a reverendo
pâtre in Christo W(altero), Dei gratia episcopo, et viris venerabilibus
decano et capitulo Tornacensi, in quorum patronatu percipitur
eadem décima, curavimus obtinere quod donationem quam de
dicta décima prefate fecimus ecclesie liberaliter approbarunt. In
robur igitur et testimonium hujus rei présentes litteras fieri fecimus,
et sigilli nostri appensione muniri. Datum anno Domini millesimo
ducentesimo quadragesimo quinto, mense januario.

Original sur parchemin, avec sceau.

LXVII.

Janvier 1246. —• Marie et Helvide de la Carnoie donnent, avant d'entrer
à l'abbaye, quatorze bonniers de bois, neuf bonniers de terre et
quelques revenus de nature diverse, le tout àNomain.

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, omnibus présentes
litteras inspeeturis, salutem. Noverint universi quod cum Maria et
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et Helewidis, quondam filic Johannis de Carnoia, quorumdam ami-
corum suorum interveniente consilio et assensu, monasterium de
Honore Beate Virginis juxta Orchies, Gysterciensis ordinis, ingres-
sure, circiter quatuordecim bonaria nemoris existontis prope
domum de Carnoia, novem bonaria terre jacentis ibidem, quoddam
terragium et quosdam redditus in quibus predicte successerant
patri suo, et que de dilecto et fideli nostro domino Alexandro de
Mouschin in feodum tenebantur, dicte ecclesie in elemosinam
contulissent, dictus Alexander, ad preces nostras et per servitium in
denariis sibi factum, donationem predictam coram nobis et nostris
homimbus ratam habuit et laudavit, et pro se et suis heredibus ex
toto quitavit homagium et omne jus quod habebat vel habere poterat
in predictis, concedens et volens quod nemus et alia supradicta ab
omni jure feodali exempta et dominio temporali, sine onere, sine
servitio, aut exactione quacumque, libéré et pacifice dicta ecclesia
perpetuo possideret. Illud autem sciendum est quod in hiis jus-
ticiam nobis nostrisque successoribus retinuimus, eo salvo quod
justicia de sexaginta solidis et infra, sine sanguine et mesleia,
dicte ecclesie remanebit. In cujus rei testimonium et munimen
présentes litteras fieri fecimus, et sigilli nostri appensione muniri.
Datum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo quinto,
mense januario.

Original sur parchemin, avec sceau.

LXVIH.

Février 1246. — La comtesse Marguerite confirme l'acquisition de-
plusieurs rentes à la Vaquerie, territoire de Coutiches.

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, omnibus présentes
litteras inspecturis, salutem. Noverint universi quod homo noster
Johannes de Ardomprei, de assensu et voluntate nostra, redditum
viginti duarum raseriarum avene minus uno havoto ad mensuram
Duacensom, decem et octo caponum, quadraginta unius et dimidii
solidorum Duacensis monete, que habebat apud Yacheriam et
tenebat de nobis in feodum, ecclesie de Honore Beate Virginis juxta
Orchies, Cysterciensis ordinis, bene et légitimé vendidit, et in manus
nostras presentibus nostris hominibus paribus suis ad opus ipsius
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ecclesie predicta libéré reportavit et guerpivit ex toto. At cum ipse
Johannes heredem de carne propria non haberet, Walcherus,
frater et proximus heres ejus, ad hec interfuit, et venditionem,
reportationem et guerpitionem hujusmodi laudans spontaneus et
concedens, renunciavit penitus omni juri quod habebat vel habere
poterat in premissis. Homines vero nostri, super hoc a nobis sub-
moniti, judicarunt quod jam dicte venditio, reportatio et guerpitio,
nec non approbatio et concessio prefati Walcheri, bene et légitimé
facte erant, et quod tantum exinde fecerant, quod ipsi vel alii pro
eis aut occasione ipsorum nichil de cetero reclamare poterant in
predictis, nosque de hiis ipsam ecclesiam investire licite poteramus.
Hanc itaque venditionem ratam et gratam habentes, que predicta
sunt ab omni jure feodali exempta et dominio temporali, ecclesie
reddidimus sepe dicte, et ipsam investivimus de prescriptis, ab ea
sine onere, servicio, consuetudine et exactione quacumque perpetuo
quiete et libéré possidendis, ipsi ecclesie promittentes quod ei
super hiis prestabimus garandiam tanquam domina contra omnes.
Illud autem sciendum est quod in hiis justiciam nobis nostrisque
successoribus retinuimus, eo salvo quod justiciam de sexaginta
solidis et infra, sine sanguine et mesleia, dicte ecclesie duximus
concedendam. In robur igitur et testimonium hujus rei présentes
litteras fieri fecimus, et sigilli nostri appensione muniri. Datum
anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, mense
februario.

Original sur parchemin, sceau perdu.

LXIX.

Avril 1246.— La comtesse Marguerite ratifie la donation faite
à Lambersart -par Jeanne du Husquet.

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa , omnibus présentes
litteras inspecturis, salutem. Noverint universi quod Johanna del
Busket, quondam homo et fldelis dilecti et fldelis nostri Arnulphi,
domini de Cysonio, totum feodum quod tenebat de ipso et quod
de nostro feodo descendebat, ecclesie de Honore Beate Yirginis
juxta Orchies, Cysterciensis ordinis, contulit in elemosinam, prout
in ipsius domini de Cysonio litteris continetur, quariim ténor est
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talis. (Suit la teneur du document reproduit ci-dessus, n0 LXI,
p. 56, et daté de novembre 1245.) Nos igitur scire volumus uni-
versos quod augmentationem bonorum dicte ecclesie , quam ad
ampliandum cultum Dei et in honore Beatissime Virginis matris
ejus, pro nostre et predecessorum nostrorura animarum remedio
fundavimus, specialiter affectantes, donationi et aliis suprascriptis
consensum adhibuimus liberalem, et rata penitus habentes omnia
pretaxata, eademtenore presentium duximus conflrmanda, volentes
quod res ipsas ecclesia sepefata quiete et libère perpetuo teneat
sicut superius est expressum. Illud autem sciendum est quod in
rébus predictis nobis nostrisque successoribus justitiam retinemus,
hoc salvo quod justitia sexaginta solidorum et infra, sine sanguine
et mesleia, ad dictam ecclesiam pertinebit. In hujus igitur rei testi-
monium et robur perpétué flrmitatis, présentes litteras fieri fecimus,
et sigilli nostri appensione muniri. Datum anno Domini millesimo
ducentesimo quadragesimo quinto, mense aprili.

Original sur parchemin, avec sceau.

LXX.

Juin 1246. — La comtesse Marguerite, fait remise à Vabbaye d'une rente
sur ses biens d'Annappes.

Margareta, Flandrie et Hayuoie comitissa, omnibus présentes
litteras inspecturis, salutem. Noverint universi quod cum ecclesia de
Honore Beate Virginis juxta Orchies, Cysterciensis ordinis, nobis
deberet annuum redditum tredecim raseriarum frumenti minus uno

havoto ad mensuram Insulensem, duorum caponum et unius denarii
artisini, pro sex bonariis et uno quarterio tam prati quam terre ara-
bilis que tenet ipsa ecclesia in parrochia de Àsnapia, nos bona ipsius
ecclesie ampliare volentes, eidem ecclesie redditum ipsum nomine
elemosine duximus remittendum, ita quod a solutione redditus
hujusmodi sit perpetuo libéra penitus et immunis. In cujus rei testi-
monium et munimen présentes litteras fieri fecimus, et sigilli nostri
appensione muniri. Datum anno Domini millesimo ducentesimo
quadragesimo sexto, mense junio.